- Aplicação das sanções administrativas, no caso de descumprimento contratual. 

7. DA AVALIAÇÃO DA QUESTÃO AMBIENTAL 

Não se aplica. 

8. DA AVALIAÇÃO PRELIMINAR DE CUSTO DAS SOLUÇÕES 

O valor constante da proposta orçamentária, no exercício 2018, para fazer 
frente a contratação ora em estudo é de R$ 1.312.087,00 (um milhão, trezentos e doze 
mil e oitenta e sete reais), conforme informação contida no relatório SIGEPRO, em 
anexo. 

No referido relatório consta também observação no sentido de que, caso 
o TRE-RN decida manter a atual sede em funcionamento, seria necessário acrescentar o 
valor de R$ 485.434,32.